SISTEMA SANITARID REGIONALE

ASL
+ VITERBO

LAZIO

REGIONE >

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

NF? 3 8 ] ‘&:‘,ﬁﬁwzws_ 020

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. E - PROCU

REMENT

Delibera n. 802 del 24/04/2020 - avente a oggetto

I'aggiudicazione nei confronti della Ditta EDWARDS LIFESCIENCES

OGGETTO: ITALIA spa, espletata ai sensi dell’art. 63 c. 2 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto Ia fornitura biennale

in urg
"WDM ﬁ% VAT AarAuga
AVY WD) 1-‘r-_;3’")\' (].-'(-U-!_.w. 0_ 206,

L'Estensore |

Parcre del Direttore Amministrativo :

ﬁ_‘ FAYOREVO
A

. o2 :

Firma

Drssa Maria Luisa Velardi

NON FAVOREVOLE
= (con motivazjoni allcf,_nte al presente atto)

Data Z?,z ;i 0 Ub

Parere del Direttore Sanitario :

] FAVOREVOLE

Firma /ié)%D M’bk‘:‘

L5

Drssa Antonella Projetti

]"_ﬂ NON FAVOREVOLE °
== (con motivazioni allegate al presente atto)

25| B[ 1500

rispetto al budget economice.

Vace del conto economico su cui si imposta Ia spesa :

11 funzionario addetto al controllo di budget con la settoscrizione del presente atto, aﬂsgrﬁ @ﬁloE .ﬁeﬁg non comporta scostamenti sfervorevoll

o 'H Direttore f.f. U.O.C.
F‘lalmlﬂca_zmne e Programmazione Centrallo
di Gestione Bitancio @ Sistemi Informativi

Visto del Funzionario addetto al controllo di budget :

Dﬂﬂ-ﬁ\&\WHOnMsegna

Firma

Data [J C OC "b"]:.-

II Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento,atfesta che lo
totalmente leggittimo, ai sensi dell'art. I della L. n® 20/1994 e s5.mm.

comma 1%, L. n® 241/1990, come madificato dalla L. n® 13/2005.
Responsabile gcl procedimento :

Data _~

11l Dirigente :
Dat:i"% n'e”}(:\ qa‘c}"‘[;)

stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma & nella sostanza &
ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2,

L. 165/2001, nonché garantendo l'asservanza det criteri di economicitd, di efficacia di pubblictta, di imparzlalita e trasparenza di cui all'art. 1,

Firm%% ,L/ uf-,/{&ﬁil&t)

[~
ASL ; VITERBO
U.0.C. EFPROGIREMENT
Firma L DIREF{ORE

Atto Soggetto al controllo della Corte dei Conti [

]




SISTEMA SAMITARIO REGIOMNALE

ASL
VITERBO

ORIGINALE REGTONE

LAZ "4

Oggetto: Delibera n. 802 del 24/04/2020 avente a oggetto I'aggiudicazione nei confronti della
Ditta EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA spa, espletata ai sensi dell'art. 63 c. 2 lett.
c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, per la fornitura in urgenza (EMERGENZA
CORONAVIRUS) di n. 2 piattaforme Hemosphere in noleggio per monitoraggio
emodinamico, per la durata di anni due — Determinazioni -

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RICHIAMATA

CONSIDERATO

L

Il DIRETTORE U.O.C. E - Procurement

I'Atto Aziendale adottato con la deliberazione del Direttore Generale n°804
del 16/05/2018, successivamente modificato con la deliberazione del Direttore
Generale n°21 1| del 22/11/2018 e approvato con DCA n°U0050! del I3
dicembre 2018 “Approvazione dell'Atto Aziendale della ASL Viterbo"”, cosi
come pubblicato sul Supplemento n°| del B.U.R.L. Lazio 103 del 20/12/2018;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sullaggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»;

l'art. 31, comma |, del D.lgs. 50/2016 e smi, il quale prevede che «Per ogni
singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni
appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento, un
responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione. [...]» ed inoltre che «[...] il RUP &
nominato con atto formale del soggetto responsabile dell'unitd organizzativa, che deve
essere di livello apicale, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unitd medesima, dotati del
necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla struttura della pubblica
amministrazione e di competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per
cui & nominato. [...]»

in particolare, I'art. 63 comma 2 lettera c) del D.Lve 50/16 e ss.mm.ii,, che
testualmente recita: “nelle misura strettamente necessaria quando, per ragioni di
estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dall'amministrazione
aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le
procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze
invacate a giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non
devono essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici®;

in particolare, l'art. 30 comma | del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che:
“I'affidamento e I'esecuzione di appalti di opere, lavori, servizi, forniture e concessioni
ai sensi del presente codice garantisce la qualita delle prestazioni e si svolge nel
rispetto dei principi di economicitd, efficacia, tempestivitd e correttezza ...”;

la Deliberazione n. 802/2020 con la quale veniva aggiudicata la fornitura in
noleggio di n. 2 piattaforme Hemosphere per monitoraggio emodinamico, nel
confronti della ditta EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA spa, per la durata di
anni due e per un importo pari ad € 24.000,00 iva inclusa per I'anno 2020 (dal
15/03 al 31/12 2020);

che, per mero errore materiale, in suddetta Deliberazione non veniva indicato
limporto totale biennale di aggiudicazione che risulta essere pari ad €
I



—

52.000,00 iva esclusa come risulta da regolare offerta presentata dalla ditta
EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA spa;

RITENUTO opportuno, ai fini della contrattualizzazione, di indicare I'importo complessivo
biennale pari ad € 52.000,00 iva esclusa, da corrispondere alla ditta
EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA spa;

DATO ATTO che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi
di tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del |3 agosto 2010, n. 136
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafian) e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure
urgenti in materia di sicurezzan»), convertito con modificazioni dalla legge del
|7 dicembre 2010, n. 217, e relative madifiche, integrazioni e provvedimenti di
attuazione, per cui si & provvedera a richiedere il Codice Identificativo di
Gara CIG 8251093956;

RITENUTO che la Dottssa Tania Morano dipendente di ruolo dell'Azienda, appare
pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di RUP per |'affidamento in oggetto, in
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31, comma I, del D.Lgs. 50/2016,
avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali
adeguate rispetto all'incarico in questione;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo
stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza é
totalmente |egittimo, ai sensi dell'art. | della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e
ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4
comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. |65, nonché garantendo I'osservanza dei
criteri di economicita, di efficacia di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di
cui all'art. 1, comma |, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento é stato predisposto nel pieno rispetto delle
indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la
realizzazione del Pianc di Rientro dal disavanzo del settore sanitario della
Regione Lazio;

Nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6/11/2012, n. 190 "disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita della Pubblica Amministrazione”;

PROPONE
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
- di stabilire che I'importo totale biennale, risultante dall’offerta presenta dalla ditta EDWARDS
LIFESCIENCES ITALIA spa aggiudicata con Delibera 802/2020, risulta essere pari ad € 52.000,00 iva
esclusa, offerta che viene allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di confermare la Dott.ssa Tania Morano quale Responsabile Unico del Procedimento;

- di confermare che flusso logistico, per il materiale di consumo, sara gestito dalla Farmacia
Aziendale;

- di confermare DEC della presente fornitura il Direttore della Rianimazione del P.O. di Belcolle,
Dott. A. Paoletti, demandando ad esso i compiti di provvedere al coordinamento, alla direzione e al
controllo tecnico-contabile sull'esecuzione delle forniture, nonché assicurarne le regolari forniture
da parte dell'affidatario, verificando che le disposizioni contrattuali siano realizzate in conformita a



quanto stipulato, dando facolta allo stesso di nominare uno o pil assistenti cui affidare, per iscritto,
una o piu delle attivita di competenza;

- di dichiarare I'immediata esecutivita del presente atto;

- di dare mandato all'ufficio competente disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo
Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma |, della legge |8 settembre 2009, n. 69,

IL DIRETTORE DELL'UOC E} PROCUREMENT
Dott.ssa Simo i Gigvanni

Il DIRETTORE GENERALE

In virtl dei poteri previsti:
- dall'art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;
- dall'art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii,;

nonché dalle funzioni e dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00230 del
28.10.2015 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo, integrato con il
Decreta n.

T0031| del 27.12.2017 approvate con delibera 755 del 10.05.2018 e con il Decreto n. T00242 del
03.10.2018 approvato con delibera n, 2100 del 18.10.2019;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore dellUOC E-
Procurement;
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta

che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza é
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi dell'art. |
della L. 20/1994 e ss.mm.ii. Assumendone di conseguenza la relativa responsabilita
ex art. 4 comma 2 L. 165/200| nonché garantendo l'osservanza dei criteri di
economicita e di efficacia di cui all'art. | comma | L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e de| Direttore Sanitario,
DELIBERA

- di adottare la proposta cosi come formulata rendendola dispositiva;
- di dichiarare I'immediata esecutivita del presente atto.

Il responsabile della struttura proponente provvedera all'attuazione della presente deliberazione
curandone altresi |a relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati,

La presente deliberazione sara pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Azienda ai sensi dall'art. 32 comma
| della Legge 69/2019. \

Il Direttore .1 mministrativo

Direttore Sanitario
Dott.ssa oletti
: sl N
("\-b



Spett.le

ASL di Viterbo

UQOC E-Procurement

Settore Beni Investimento e Informatica
Strada San Martinese Km 3

01100 Viterbo

C.A.: Gent.ma Dott.ssa Di Pietro Francesca

Milano, 16 Marzo 2020

Prav. Num. Q001465/2020-lc
Referente Pratica:

Laura Cardenas — Ufficio gare
Tel.:02.56806543 Fax 02 95441741
e-mail; ufficio_gare@edwards.com
PEC: edwardsaare@postecert.it
PEFPOL ID 9906:/T06068041000

OGGETTO: Proposta Piattaforma Hemosphere

Con la presente il sottoscritto Luigi Antonio Mazzei nato a Milano (MI)il 05/06/1973 in qualita di
Procuratore con carica di Direttore Generale della Edwards Lifesciences ltalia S.p.A. con sede legale in
Via Giovanni Spadolini, 5, Centro Leoni Edificio A, 20141 Milano, C.F. / P.IVA N° 06068041000, iscritta
alla CCIAA di Milano N° 06068041000 - Codice Attivita 51461 - softopone alla Vs. cortese attenzione due
opzioni per la fornitura di Nr. 2 Piattaforme Hemosphere la cui configurazione singola & cosi
composta:

Monitor avanzato Hemosphere
HEM1 CND Z1203020280 - N. REP. 1518403/R 1 € 26.000,00
IVA 22%

Cavo per ossimetria Hemoshere
HEMOXSC100 | CND 21203020280 - N. REP. 1518411/R 1 € 4.000,00
IVA 22%

Cavo Flotrac Hempshere
HEMPSC100 | CND 21203020280 - N. REP. 1671642/R 1 € 4.000,00,
IVA 22%

Edwards Lifesclences ltalla S.p.A. ‘ TV .

Sede Legale e Operativa; Cenlro Leoni Edificio A + Via Glovanni Spadolinl, 5 « 20141 Milana .y
Tal, 02.56806.1 - Fax 02.95441.620 - www.adwards.com
P.1/CG.F, 06068041000 « Capitale Sociale Eura 104.336,73 Int. vers. » Reg. Imprese Milano 0B0BB041000 = R.E.A. 1629677



ibE

R s

Edwards

Nr. 2 Piattaforme come da configurazione sopra proposta, per la durata minima di 2 anni con
' nno per cada Piattaforma.

ivo 152 cm
AlQS6R CND C019004 - N. REP. 1786739/R 1 € 420,00
IVA 22%
Sensore "FloTrac" 152cm
MHDGR CND C019004 - N. REP. 17478 1 € 200,00
- IVA 22%

Catetere venoso centrale ossimetrico a 3 lumi; (+ la
fibra ottica) 8;5 Fr; 20 cm di lunghezza

X3820ST | oNp C019004 - N. REP. 1507018 L £200.00

IVA 22%

Costi di Listino e percentuale di sconto a voi riservata per il materiale di consumo sopra proposto
sono:

» AIQSBR: € 800,00 - sconto 47,50%

» MHDBR: € 350,00 — sconto 42,86%

» X3820ST: € 350,00 — sconto 42,86

Si dichiara che ' apparecchiatura proposta & costruita a regola d'arte ed & conforme alle prescrizioni
previste dalla normativa italiana in materia.

CONDIZIONI DI FORNITURA

Durata fornitura un anno data offerta tacitamente rinnovabile salvo diverse comunicazioni
Validita prezzi per tutta la durata della fornitura

Pagamento ai sensi del D. Lgs. 192/2012

IVA: in percentuale di legge a Vs. carico

Imballo trasporto gratuito

Consegna 3 gg lavorativi data ricevimento ordine;

Consegna Strumentazione 7 gg. lavorativi data ricevimento ordine.

Distinti saluti




g
DELIBERAZIONE N...oovnvurmnersessesasesres Q€] onnmessunfmenscsscees
composta din. ...<.... pagine , frontespizio comprasu eretro,edin. . 9_' i

= 2 LUG, 2020

Pubblicato all'Albo Pretorio dell' Azienda U.S.L. il :
dove rimarra affissa per d rni consecutivi.
il ?ﬁfh’

Viterbo, li

Trnsmma al Collegio Sindacale il 1  wrcisssersismmssssssssnrsenassssesninssines i

= 2 LG, 2020

Vitf:rﬁn, ki

...............

-------

La presente deliberazione diventera ESECUTIVA il ;

Viterbo, li cucceeeeeres =.2.14G-.2020

Viterbo, i - 2L ZUZU
IL DIRETTORE U.0.C. A.FFARI




